
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 333 

DETERMINA 
N. 277 DEL 13/02/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Karavitis Irene

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
VERDE  PUBBLICO  –  APPROVAZIONE  CERTIFICATO  DI  REGOLARE  ESECUZIONE  DEGLI 
INTERVENTI  DI  “RIQUALIFICAZIONE  DI  PARCHI  GIOCO  E  GIARDINI  SCOLASTICI  ANNO  2017” 
REALIZZATI  DALL’IMPRESA  ICA  CONSORZIO  ARTIGIANI  ASSOCIATI  DI  VICENZA  (VI).  CUP 
B34E17000040004 - CIG 7569782DB5



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 333 

DETERMINA N. 277 DEL 13/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEGLI 
INTERVENTI DI “RIQUALIFICAZIONE DI PARCHI GIOCO E GIARDINI SCOLASTICI ANNO 2017” REALIZZATI 
DALL’IMPRESA ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI DI VICENZA (VI). CUP B34E17000040004 - CIG 
7569782DB5

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto disposto con i provvedimenti relativi all'oggetto che si riassumono come segue:

  determina n. 1811 del 13.09.2017 con la quale, a seguito di procedura comparativa, è stato 

affidato  l'incarico  della  progettazione definitiva  per  i lavori  di  “Riqualificazione  parchi  gioco e 

giardini scolastici anno 2017” al geometra Federico Peruffo – Viale P. Giraldi 20 – Vicenza - C.F. 

PRFFRC77D13L840S – P.IVA 02978170245 per l’importo di € 2.219,68 + oneri previdenziali 4% 

+ I.V.A. 22%, complessivamente € 2.816,33; 

  delibera della Giunta Comunale n. 175/158758 del 28.11.2017 con la quale  è stato approvato 

il  progetto  definitivo  dei  lavori  in  oggetto  dell’importo  complessivo  di  €  202.956,13 I.V.A. 

compresa, finanziato con mutuo della CDP;

 determina  dirigenziale  n.  1512 del  16.07.2018 con  la  quale  è  stato  approvato  il  relativo 

progetto esecutivo dei lavori  di  “Riqualificazione parchi gioco e giardini  scolastici  anno 2017” 

dell'importo complessivo di € 202.956,13, IVA compresa, così suddiviso:

A - IMPORTO DEI LAVORI Euro

A1 –  parchi gioco e giardini scolastici e (esclusa IVA 10%) 67.594,50

A2 –  parchi gioco e giardini scolastici e (esclusa IVA 22%) 77.825,00

A3 – Oneri per la sicurezza  (esclusa I.V.A. 10%) 7.258,93

TOTALE 152.678,43

B - SOMME A DISPOSIZIONE Euro

B1 - Imprevisti e arrotondamenti 13.477,49

B2 –I.V.A. 10% 7.485,34

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 333 

DETERMINA N. 277 DEL 13/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEGLI 
INTERVENTI DI “RIQUALIFICAZIONE DI PARCHI GIOCO E GIARDINI SCOLASTICI ANNO 2017” REALIZZATI 
DALL’IMPRESA ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI DI VICENZA (VI). CUP B34E17000040004 - CIG 
7569782DB5

B3 – IVA 22% 17.121,50

B4.1  –  Spese  tecniche  per  progettazione  esecutiva,  direzione  dei  lavori, 
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione)

7.280,30

B4.2 – Oneri previdenziali (4%) e I.V.A. (22%) sulle spese tecniche B4.1 1.956,94

B5 –  Fondo  risorse  finanziarie  1,60% (RUP,  funzioni  tecniche,  DD.LL.  e 
collaudo – art.113, comma 3 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i)

2.364,90

B6  –Fondo  risorse  finanziarie  0,40%  (RUP,  funzione  tecniche,  DD.LL.  e 
collaudo – art.113, comma 3 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.)

591,23

Totale somme a disposizione 50.277,70

A + B COSTO COMPLESSIVO DELL’OPERA 202956,13

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”





Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 333 

DETERMINA N. 277 DEL 13/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEGLI 
INTERVENTI DI “RIQUALIFICAZIONE DI PARCHI GIOCO E GIARDINI SCOLASTICI ANNO 2017” REALIZZATI 
DALL’IMPRESA ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI DI VICENZA (VI). CUP B34E17000040004 - CIG 
7569782DB5

Il contratto d’appalto  è stato stipulato a Vicenza in data 12/02/2019 Rep. N. 28.511 e registrato a 

Vicenza il 12/02/2019 n. 1T1673.

I lavori sono stati consegnati in data 18/02/2019. I lavori sono stati sospesi in data 04/04/2019 per 
poi essere ripresi in data 26/04/2019; gli stessi sono stati nuovamente sospesi in data 20/05/2019 
e ripresi in data 18/02/2020.

Con determina n. 226 del 11/02/2020 si è data approvazione alla perizia suppletiva quale modifica 

al contratto sottoscritto con l’impresa ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI di Vicenza (VI), ai 

sensi  dell'art.  106  comma  2  lett.  b)  del  D.  Lgs.  50/2016  e  smi.  nell'ambito  dei  lavori  di 

“Riqualificazione parchi gioco e giardini scolastici anno 2017” , il cui quadro economico veniva così 

formulato:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”





Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 333 

DETERMINA N. 277 DEL 13/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEGLI 
INTERVENTI DI “RIQUALIFICAZIONE DI PARCHI GIOCO E GIARDINI SCOLASTICI ANNO 2017” REALIZZATI 
DALL’IMPRESA ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI DI VICENZA (VI). CUP B34E17000040004 - CIG 
7569782DB5

In data 16/03/2020 il CSE, geom. Federico Peruffo sospendeva ogni attività lavorativa nel rispetto 

delle  misure  preventive  da  adottare  per  il  rischio  batteriologico  COVID-19,  ricalcolando  il 

28/06/2020 come data di fine lavori.

I lavori sono stati ultimati e il Direttore dei Lavori, geom. Federico Peruffo, ha redatto lo stato finale 

e il certificato di regolare esecuzione dei lavori in data 07/09/2020, dal quale risulta che gli stessi 

sono  stati  eseguiti  a  regola  d'arte  ed  in  conformità  delle  prescrizioni  contrattuali,  per  un 

ammontare  complessivo  di  €  138.009,67  compresi  gli  oneri  per  la  sicurezza,  +  I.V.A.,  con 

un'economia rispetto all'originario importo di contratto di € 0,00 e residuando un credito netto pari 

a € 739,90 + I.V.A., che si può liquidare all'impresa esecutrice.

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 333 

DETERMINA N. 277 DEL 13/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEGLI 
INTERVENTI DI “RIQUALIFICAZIONE DI PARCHI GIOCO E GIARDINI SCOLASTICI ANNO 2017” REALIZZATI 
DALL’IMPRESA ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI DI VICENZA (VI). CUP B34E17000040004 - CIG 
7569782DB5

• visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, come modificato dal D. Lgs 
126/2014 (regime esercizio provvisorio);

• visto il p. 8 dell’allegato 4/2 al D. Lgs 118/2011 Principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

• visto il D. L. 19 maggio 2020 n. 34, art. 106, comma 3-bis, convertito nella Legge 17 luglio 
2020 n. 77, che differisce in termine di approvazione del bilancio di Previsione 2021/2023, 
di cui all’art. 151, comma 1, del tuel, al 31 gennaio 2021;

• vista la deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  75/196841  del  11 dicembre 2019  che 
approva il Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

• vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  4 del  15  gennaio  2020  che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

• visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il 
triennio  2020-2022 e successive  variazioni,  che adotta,  altresì  gli  obiettivi  strategici  ed 
operativi  di  gestione affidati  ai  dirigenti,  è  stato  approvato  con la delibera della  Giunta 
comunale n. 52 del 29 aprile 2020;

• visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

• visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• visto  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune  di  Vicenza  approvato  con  delibera  di 
Consiglio comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1)  di  approvare  l'allegato  Certificato  di  Regolare  Esecuzione redatto  in  data  07/09/2020  dal 

Direttore dei lavori,  geom. Federico Peruffo, relativo ai lavori  di “Riqualificazione parchi gioco e 

giardini scolastici anno 2017”;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 333 

DETERMINA N. 277 DEL 13/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEGLI 
INTERVENTI DI “RIQUALIFICAZIONE DI PARCHI GIOCO E GIARDINI SCOLASTICI ANNO 2017” REALIZZATI 
DALL’IMPRESA ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI DI VICENZA (VI). CUP B34E17000040004 - CIG 
7569782DB5

2)  di  procedere allo  svincolo  della  polizza fidejussoria  n°  N416 00A0773617,  dell’importo  di  € 

11.103,00 rilasciata  da  Groupama assicurazioni,  Agenzia  N416  Bolzanello  Simona emessa  a 

garanzia dell’esecuzione dei lavori; 

3) di dare atto che sulla base dello stato finale e della contabilità dei lavori può essere liquidato il 

credito residuo all’impresa ICA  CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI di  Vicenza (VI)  - Via Btg. 

Vestone 5 – codice fiscale e partita  I.V.A.  – 03353360245, pari  a €  739,90 (+  IVA  22%),  per 

complessivi € 902,67;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri oneri  

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 333 

DETERMINA N. 277 DEL 13/02/2021 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Karavitis Irene; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  VERDE PUBBLICO – APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE DEGLI 
INTERVENTI DI “RIQUALIFICAZIONE DI PARCHI GIOCO E GIARDINI SCOLASTICI ANNO 2017” REALIZZATI 
DALL’IMPRESA ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI DI VICENZA (VI). CUP B34E17000040004 - CIG 
7569782DB5

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/02/2021  da  Marco  Sinigaglia  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABBI PAOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


